
 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt .  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

INVESTICIJŲ PLANO PAPILDYMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-08-20   Nr. PAR-224 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas – papildyti akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 

2016–2018 metų investicijų planą. Šis planas Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 

d. sprendimu Nr. T3-262 „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ investicijų plano derinimo“ 

yra suderintas. 

Sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 35 straipsniu bei atsižvelgus į AB 

„Prienų šilumos tinklai“ 2018 m. rugpjūčio 13 d. raštą Nr. 102 „Dėl investicijų derinimo“. 

AB „Prienų šilumos tinklai“ 2018 m. rugpjūčio 13 d. rašte Nr. 102 „Dėl investicijų 

derinimo“ pateikė investicijų aprašymą bei pagrindimą, kuriame nurodoma, kad AB „Prienų šilumos 

tinklai“ papildo 2016–2018 metų investicijų planą eilute „Balbieriškio katilinės 1 MW galios biokuro 

katilo keitimas į du mažesnės suminės galios katilus“.  

LR energetikos ministerija ir LVPA 2018-07-19 paskelbė kvietimą teikti paraiškas 

finansuoti projektus pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos priemonę Nr. 

04.1.1-LVPA-K-112 „Biokurą naudojančių šilumos gamybos įrenginių keitimas“. Finansavimo 

intensyvumas 40 proc. Pagal priemonės aprašą tinkamos išlaidos būtų pakeisti 1 MW katilą 

Balbieriškyje į du mažesnės galios katilus. Esamas katilas yra įrengtas prieš 12 metų, jo likutinė vertė 

0,29 Eur. Siekiant užtikrinti nepertraukiamą šilumos gamybą, eksploatuoti vieną katilą yra sudėtinga 

(gedimo atveju atsarginio katilo nėra). Atjungus Balbieriškio vaikų darželį nuo centralizuotų šilumos 

tinklų, renovavus dalį daugiabučių namų sumažėjo šilumos poreikis, todėl esamas katilas yra per 

didelės galios, veikia neefektyviai. 

mailto:statyba@prienai.lt


2 

 
AB „Prienų šilumos tinklai“ planuoja vietoje 1 MW galios katilo įdiegti du mažesnės 

suminės galios bepersonalius biokuro katilus su didesniu naudingo veiksmo koeficientu, su 

akumuliacine talpa, pritaikant prie esamos kuro padavimo – sandėliavimo sistemos. Visas katilines 

Balbieriškio miestelyje prižiūrėtų vienas žmogus. Katilo darbas būtų stebimas ir valdomas Prienų 

katilinėje Nr. 2. 

Įgyvendinus investicijas sumažėtų darbo užmokesčio, socialinio draudimo sąnaudos, kuro 

sąnaudos, būtų užtikrintas šilumos gamybos patikimumas, pagerėtų naudojamo turto vertė, sumažėtų 

aplinkos tarša. 

Naujai planuojamos investicijos sudarytų 180 000 Eur. ES lėšos – 72 000 Eur. Likusi dalis –

įmonės skolintos lėšos. Planuojamų investicijų atsipirkimo laikotarpis – 16 metų. 

Įvykdžius minėtas investicijas šilumos kaina nedidėtų. 

 

Skyriaus vedėjas  Robertas Želvys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dainius Sodaitis, tel. (8 319) 61 122, el. p. dainius.sodaitis@prienai.lt 


